

# **LLCN Holding ApS**

Sødalsparken 18, 8220 Brabrand

**CVR-nr. 31 93 36 33**

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/9 – 31/8)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. januar 2021

Carsten Iversen  
**Dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. september – 31. august	8
Balance 31. august	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Noter, regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

LLCN Holding ApS  
Sødalsparken 18  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 31 93 36 33  
Regnskabsår: 1. september – 31. august  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Direktion

Jesper Lund  
Carsten Iversen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

### Bank

Nordea Bank Danmark A/S  
Skt. Clemens Torv 2-6  
8000 Aarhus C

## Hoved - og nøgletal (DKK '000)

	2019/20 DKK '000	2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000	2016/17 DKK '000	2015/16 DKK '000
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Omsætning	0	0	0	0	0
Resultat af primær drift	-66	-66	-66	-53	64
Resultat af finansielle poster	-442	100.246	50.496	18.798	-24.561
Årets resultat	-402	79.436	30.140	11.879	-24.450
<b>Balancen</b>					
Balance	30.239	80.654	6.320.114	4.234.703	4.814
Egenkapital	9.479	59.881	6.204.296	4.172.163	-62.809
<b>Pengestrømme</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	-0,2%	-0,1%	0,0%	0,0%	1,3%
Soliditetsgrad	31,3%	74,2%	98,2%	98,5%	-1304,7%
Forrentning af egenkapital	-1,2%	240,4%	1,0%	0,6%	65,7%
<b>Antal medarbejdere</b>	0	0	0	0	0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# **Ledelsesberetning**

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er holding virksomhed.

## **Udvikling i året**

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over i løbet af regnskabsåret tog beslutning om at lukke en række institutioner, forretninger og aktiviteter, har påvirket verdensøkonomien markant. Selskabets resultat er dog ikke væsentligt påvirket af foranstaltningerne i forbindelse med coronavirus og forventes heller ikke at blive det fremadrettet.

Årsrapporten udviser et underskud på TDKK 402.

Selskabets egenkapital pr. 31. august 2020 udgør TDKK 9.479.

## **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

## **Målsætning og forventer til det kommende år**

Selskabet forventer for regnskabsåret 2020/21 et forbedret resultat.

## **Eksternt miljø**

Selskabets aktiviteter udøves på en miljømæssig forsvarlig måde.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2019/20	2018/19
		DKK 1.000	DKK 1.000
Andre eksterne omkostninger		-66	-66
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-66</b>	<b>-66</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	5.889
Finansielle indtægter	1	0	94.761
Finansielle omkostninger		-442	-404
<b>Finansielle poster</b>		<b>-442</b>	<b>100.246</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-508</b>	<b>100.180</b>
Skat af årets resultat	2	106	-20.744
<b>Årets resultat</b>		<b>-402</b>	<b>79.436</b>
Resultatdisponering	3		

## Balance 31. august

### Aktiver

	Note	2020	2019
		DKK 1.000	DKK 1.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	7.621
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>7.621</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>7.621</b>
Tilgodehavende selskabsskat		106	0
Andre tilgodehavender		30.133	73.033
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.239</b>	<b>73.033</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.239</b>	<b>73.033</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.239</b>	<b>80.654</b>

## Balance 31. august

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK 1.000	DKK 1.000
Selskabskapital		2.001	2.001
Overført resultat		7.478	57.880
<b>Egenkapital</b>		<b>9.479</b>	<b>59.881</b>
Selskabsskat		0	20.744
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.730	0
Anden gæld		30	30
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.760</b>	<b>20.774</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.760</b>	<b>20.774</b>
<b>Passiver</b>		<b>30.239</b>	<b>80.654</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. september	2.001	57.880	59.881
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	-402	-402
<b>Egenkapital 31. august</b>	<b>2.001</b>	<b>7.478</b>	<b>9.479</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
I beløbet er indeholdt renter fra tilknyttede virksomheder:	<u>0</u>	<u>32.639</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>106</u>	<u>20.744</u>
	<b><u>106</u></b>	<b><u>20.744</u></b>
<b>3 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbetalt ekstraordinært udbytte	-50.000	-6.219.106
Overført resultat	<u>49.598</u>	<u>6.298.542</u>
	<b><u>-402</u></b>	<b><u>79.436</u></b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed</b>		<u>2020</u>
		DKK 1.000
Kostpris 1. september		238.489
Afgang		<u>-238.489</u>
Kostpris 31. august		<u>0</u>
Værdireguleringer 1. september		-230.868
Afgang		<u>-230.868</u>
Værdireguleringer 31. august		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. august</b>		<b><u>0</u></b>

Selskabet har i regnskabsåret afhændet kapitalandelen i Jysk Trading co. Ltd., Kina.

## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LKL ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

LLG A/S har indgået aftale om koncernkonto for Lars Larsen Group. Der er pr. 31. august 2020 trukket MDKK 7 på den samlede koncernfacilitet. Som deltager i koncernkontoordningen har LLCN Holding ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter som sikkerhed for LLG A/S' forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

LLFR Holding ApS, Sødalsparken 18, 8220 Brabrand

Bestemmende indflydelse

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk.7.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for LLCN Holding ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Årsrapporten for 2019/20 er aflagt i TDKK.

### **Koncernforhold**

Årsrapporten for LLCN Holding ApS indgår i koncernregnskabet for LKL ApS, CVR-nr. 31 60 06 69, Aarhus.

Der er under henvisning til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, da selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for LKL ApS.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.



## **Noter, regnskabspraksis**

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

#### **Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af goodwill under posten ”Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder”.

#### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursreguleringer, gebyrer mv.

#### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med danske koncernvirksomheder fordeles på såvel overskuds- og underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Balancen**

#### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Tilknyttede virksomheder med en negativ regnskabsmæssig værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabets en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaring fra tidligere år.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og –forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Noter, regnskabspraksis

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad =  $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Soliditetsgrad =  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital =  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$